© GOVERNMENT OF TAMIL NADU 2012

[Regd. No. TN/CCN/467/2012-14.

[R. Dis. No. 197/2009. [Price: Rs. 1.60 Paise.



TAMIL NADU GOVERNMENT GAZETTE

PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 28]

CHENNAI, WEDNESDAY, JULY 18, 2012 Aadi 3, Thiruvalluvar Aandu–2043

Part VI—Section 2

Notifications of interest to a section of the public issued by Heads of Departments, etc.

NOTIFICATIONS BY HEADS OF DEPARTMENTS, ETC.

CONTENTS

TAMIL NADU ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION, CHENNAI

Amendment to Fees and Fines Regulations 2004 346-347

NOTIFICATIONS BY HEADS OF DEPARTMENTS, ETC.

TAMIL NADU ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION, CHENNAI

Amendment to Fees and Fines Regulations 2004

(Notification No. TNERC/Regulations/F&F/4/2-7, dated 27-6-2012.)

[Lr. No. TNERC/DD(L)/F Notifications/D870/2012.]

No. VI(2)/205/2012.

Whereas the Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission has specified and notified in the *Tamil Nadu Government Gazette*, dated the 18th February 2004, the Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission Fees and Fines Regulations, 2004 in exercise of the power conferred on it by clause (g) of sub-section (1) of Section 86 of the Electricity, 2003 (Central Act 36 of 2003);

And Whereas it is considered necessary to issue certain amendments to the said Regulations for the purpose of removing certain difficulties in regard to making provision for collection and refund of fees in respect of certain functions which were not distinctly covered earlier.

Now, therefore, in exercise of the power conferred on it by clause (g) of sub-section (1) of Section 86 read with Section 181 of the Electricity Act, 2003 (Act 36 of 2003), the Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission makes the following amendments to the Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission – Fees and Fines Regulations, 2004 (hereinafter referred to as the Principal Regulations.)

1. Short title and Commencement:

- (i) These Regulations may be called the Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission Fees and Fines (Amendment) Regulations, 2012.
 - (ii) They shall come into force from the date of its publication in the Tamil Nadu Government Gazatte.

2. Insertion of new Regulations 10:-

After Regulation 9 of the Principal Regulations, the following regulation shall be inserted, namely:—

- "10. Payment or Refund of Fess in certain cases -
- (1) "Where the petitioner withdraws a petition before taking up the petition on file and numbering it, he shall be liable to pay such cost as the Commission may award besides all reasonable expenses incurred in processing the petition for admission and after deducting the same the balance amount of fees paid by the petitioner may be refunded to him.
- (2) Upon such withdrawal, the petitioner shall be precluded from filing any fresh petition in respect of such subject matter or part of the claim covered by such subject matter.
- (3) Where a writ petition is transferred by the High Court to the Commission for disposal in accordance with law or where the petitioner files a petition before the Commission as per the direction of the High Court, the fees as per these regulations shall be paid by the petitioner".

(By order of the Commission)

Chennai-600 008, 5th July 2012.

S. GUNASEKARAN,
Secretary,
Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission.

(அறிவிக்கை எண் த.மி.ஒ.ஆ./ஒழுங்குமுறை விதிகள்/க/மற்றும்/அ/4/2—7, நாள்: 27—6—2012)

[Lr. No. TNERC/DD(L)/F Notifications/D870/2012]

(ஆங்கிலத்தில் வெளியிடப்பட்டதன் தமிழாக்கம்)

தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணையம், 2003 ஆம் ஆண்டு மின்சாரச் சட்டத்தின் (மத்தியச் சட்டம் 36/2003) 86 ஆம் பிரிவின் (1) ஆம் உட்பிரிவின் (எ) கூறின் மூலம் அதற்கு வழங்கப்பட்டுள்ள அதிகாரத்தினைச் செலுத்தி, 2004 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணைய கட்டணங்கள் மற்றும் அபராதங்கள் ஒழுங்குமுறை விதிகளை, 2004 பிப்ரவரி, 18 நாளிட்ட *தமிழ்நாடு அரசிதழில்* குறித்துரைத்துள்ளது மற்றும் அறிவிக்கை செய்துள்ளது என்பதாலும்,

மற்றும் முன்னதாக தனிப்பட்ட முறையில் உள்ளடக்காத ஒருசில செயற்பணிகள் பொறுத்து கட்டணங்களை வசூலித்தல் மற்றும் திருப்பிக் கொடுத்தலுக்காக வகைமுறை செய்வது பொறுத்து ஒருசில இடர்ப்பாடுகளை நீக்கும் பொருட்டு மேற்சொன்ன ஒழுங்குமுறை விதிகளுக்கு ஒரு சில திருத்தங்கள் பிறப்பிப்பது அவசியமெனக் கருதுவதாலும்,

தற்போது இதற்காக, 2003 ஆம் ஆண்டு மின்சாரச் சட்டத்தின் (மத்தியச் சட்டம் 36/2003) 181 ஆம் பிரிவுடன் சேர்த்துப் படிக்கப்படும், 86 ஆம் பிரிவின் (1) ஆம் உட்பிரிவின் (அ) கூறின் மூலம் அதற்கு வழங்கப்பட்ட அதிகாரங்களைச் செலுத்தி தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணையம், (இதன் பின்பு இதில் முதன்மை ஒழுங்குமுறை விதிகள் என்று குறிப்பிடப்படும்) 2004 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணைய கட்டணங்கள் மற்றும் அபராதங்கள் ஒழுங்குமுறைவிதிகளுக்கு, பின்வரும் திருத்தங்களைச் செய்கிறது.

1. குறுந்தலைப்பு மற்றும் தொடக்கம்:–

(அ) இந்த ஒழுங்குமுறை விதிகள் 2012 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணைய கட்டணங்கள் மற்றும் அபராதங்கள் (திருத்தம்) ஒழுங்குமுறைவிதிகள் என்று வழங்கப் பெறும்.

(ஆ) இவை, *தமிழ்நாடு அரசிதழில்* வெளியிடப்பட்ட நாளிலிருந்து நடைமுறைக்கு வரும்.

2. புதிய 10ஆம் ஒழுங்குமுறைவிதியினைப் புகுத்துதல்:-

முதன்மை ஒழுங்குமுறைவிதிகளின் **9** ஆம் ஒழுங்குமுறை விதிக்குப் பின்பு, பின்வரும் ஒழுங்குமுறை விதி புகுத்தப்படுதல் வேண்டும், அதாவது,

- "10. ஒருசில நேர்வுகளில் கட்டணங்களைச் செலுத்துதல் அல்லது திருப்பிக் கொடுத்தல்–
- (1) மனுதாரா் மனுவை கோப்பிலிடுவதற்கு மற்றும் எண்ணிடப்படுவதற்கு முன்பு திரும்பப் பெறுமிடத்து, அவா் ஆணையத்தினால் விதிக்கப்படலாகும் செலவுத் தொகையையும், இவை தவிர, மனுவை ஏற்றுக் கொள்வதற்கான நடைமுறையில் செய்ய நோ்ந்த நியாயமான செலவுகள் அனைத்தையும் செலுத்துவதற்குக் கடப்பாடுடையவராவாா் மற்றும் அதனைக் கழித்த பின்பு, மனுதாரரால் செலுத்தப்பட்ட கட்டணத்தின் மீதமுள்ள தொகை அவருக்குத் திருப்பியளிக்கப்படலாம்.
- (2) அவ்வாறு திரும்பப்பெறுதலின் பேரில், மனுதாரா், அத்தகைய வழக்குப் பொருள் அல்லது அத்தகைய வழக்குப் பொருளில் உள்ளடங்கிய பகுதி கோரிக்கை பொறுத்து புதிய மனு எதனையும் தாக்கல் செய்வதிலிருந்து தடுக்கப்படுவாா்.
- (3) உயா்நீதிமன்றத்தினால் நீதிப்பேராணை மனு, ஆணையத்திற்கு சட்டத்திற்கிணங்க முடிவு செய்வதற்காக மாற்றியனுப்பப்படுமிடத்து அல்லது உயா்நீதிமன்ற உத்தரவின்படி ஆணையத்தின் முன்பு மனுதாரா் மனுவைத் தாக்கல் செய்யுமிடத்து இந்த ஒழுங்குமுறைவிதிகளின் படியான கட்டணங்கள் மனுதாரரால் செலுத்தப்படுதல் வேண்டும்".

(ஆணையத்தின் ஆணைப்படி)

சென்னை **–**600 008, 2012 ஜூலை 5. **சி. குணசேகரன்,** செயலாளர், தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணையம்.